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Komunikat prasowy z dnia 15.05.2009 roku 
 

 
Dla Polski i Saksonii. Für Sachsen und Polen. – Rozpoczęcie dofinansowania projektów transgra-
nicznych w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-
2013  
 
Od dnia 15 maja 2009 roku możliwe jest składanie wniosków o dofinansowanie w Programie Operacyjnym 
Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013. 
 
Zgodnie z zasadą Dla Polski i Saksonii. Für Sachsen und Polen. poszukiwane są innowacyjne pomysły   
na projekty transgraniczne, które połączą polsko-saksoński region przygraniczny we wspólny obszar życia 
mieszkańców. Ze środków Programu Operacyjnego mogą być dofinansowane pomysły na projekty trans-
graniczne, które tematycznie i terytorialnie spełniają warunki uzyskania wsparcia oraz zostały przedłożone 
przez partnerów obu krajów upoważnionych do składania wniosku. Spektrum przedmiotów wsparcia jest 
bardzo szerokie. Ze środków Programu dofinansowane są działania w dziedzinie 'Rozwoju transgranicz-
nego' oraz 'Transgranicznej integracji społecznej' w celu osiągnięcia większej spójności pomiędzy Rzecz-
pospolitą Polską a Wolnym Krajem Związkowym Saksonia. W obszarze 'Rozwoju transgranicznego' mogą 
być dofinansowane projekty o tematyce gospodarczej, naukowej, turystycznej, transportowej i w zakresie 
ochrony środowiska. Jednocześnie w ramach 'Transgranicznej integracji społecznej' istnieje możliwość 
dofinansowania projektów w dziedzinach kształcenia i szkolenia, kultury i sztuki, infrastruktury społecznej, 
bezpieczeństwa publicznego oraz rozwoju współpracy partnerskiej. 
 
Współpraca transgraniczna pomiędzy Polską a Saksonią posiada już wieloletnią tradycję. Różnorodne 
działania transgraniczne były już wspierane ze środków Programu Interreg III A, poprzedzającego obecny 
Program. Współpraca ta ma zostać teraz zintensyfikowana. W celu pogłębienia jej efektów we wspólnym 
regionie przygranicznym musi zostać spełniony warunek współpracy polskich i saksońskich partnerów 
projektu w przynajmniej dwóch następujących formach: wspólne planowanie, wspólna realizacja, wspólny 
personel, wspólne finansowanie. 
 
Na obszarze wsparcia wzdłuż polsko-saksońskiej granicy będzie można do 2013 roku zainwestować          
ok. 99 mln euro w projekty transgraniczne. Formularz wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) dostępny jest na stronie internetowej www.sn-pl.eu. Zainte-
resowani mogą składać wnioski o dofinansowanie do Wspólnego Sekretariatu Technicznego (WST) ulo-
kowanego w Saksońskim Banku Odbudowy -Banku Wsparcia- [Sächsische Aufbaubank -Förderbank- 
(SAB)] w Dreźnie. Polscy i niemieccy pracownicy WST oceniają przedłożone wnioski we współpracy         
z krajowymi polskimi i niemieckimi instytucjami pod względem zachowania wymogów dotyczących specy-
fiki Programu, jak również formalno-prawnych i merytorycznych. Komitet Monitorujący, będący polsko-
niemieckim gremium, decyduje następnie, które projekty otrzymają wsparcie finansowe. Jeszcze w tym 
roku planowane jest posiedzenie Komitetu Monitorującego, na którym mają być podjęte pierwsze decyzje 
o projektach.  
 
Ustalony przez Unię Europejską cel dofinansowania projektów polega na wspieraniu zrównoważonego 
rozwoju gospodarczego, społecznego i środowiskowego na polsko-saksońskim obszarze wsparcia i tym 
samym wzmocnieniu spójności w regionie.  
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